20. *Le même au liv. 3 des Réponses.*

J'affranchis Stichus, petit-fils de ma nourrice, et je veux qu'on lui donne dix écus d'or par an. Le testateur lui a assigné des débiteurs sur lesquels il prendroit cette somme, ensuite il a légué à ce même Stichus sa femme et ses enfans, et à ceux-ci ce qu'il leur donnoit de son vivant. Enfin, par une disposition générale, il a voulu qu'on donnât à tous ses affranchis ce qu'il leur donnoit de son vivant. On demande si Stichus peut, outre son legs, demander des alimens? J'ai répondu que, suivant l'exposé, il ne le pouvoit pas.

1. Ce même testateur ayant chargé un corps de ville de fournir des alimens à ses affranchis,

Tome V.

§. 4. *Cibaria et vestiaria per fideicommissum dederat, et ita adjecerat. Quos libertos meos, ubi corpus meum positum fuerit, ibi eos morari jubeo, ut per absentiam filiarum mearum ad sarcophagum meum memoriam meam quotannis celebrent. Quæsitum est, uni ex libertis, qui à die mortis, neque ad heredes accesserit, neque ad sepulcrum morari voluerit, an alimenta præstanda sint? Respondit, non præstanda.*

De onere morandi in aliquo loco.

19. *Idem lib. 22 Digestorum.*

Testamento ita cautum fuit : *Libertis meis, cibaria quæque alia præstabam, ab hereditibus meis præstari volo. Unus ex libertis ex voluntate patroni negotii sui gratia quadriennio antè diem mortis abfuit : ex hac causa cibaria, quæ antè acceperat, mortis tempore non accepit. Cui tamen liberto eodem testamento patronus, sicut et aliis, quos vivus manumiserat, legatum quinque dederat. Quæsitum est, an isti quoque cibaria et reliqua, quæ cæteris libertis legata sunt, debeantur? Respondit, cur non?*

De cibariis et aliis quæ testator præstabat.

20. *Idem lib. 3 Responsorum.*

Stichus nutritis meæ nepos liber esto : cui decem aureos annuos dari volo. Qui deinde interpositis nominibus, eidem Stichus contubernalem ejus et liberos legavit, usque quæ vivus præstabat : deinde alio capite libertis omnibus, quæ vivus præstabat, dari jussit. Quæro, an Stichus, præter suum legatum, et alimenta percipere possit? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, non posse.

De legato speciali, et generali.

§. 1. *Item cum alimenta libertis utriusque sexus reliquerit à republica, et ex*

De contubernali et liberis.

prædiis, quæ ei legavit, dari voluisset: quæro, Stichus contubernali et liberis utrùm ab hærede instituto, an à republica diaria et vestiaria, quæ vivus dabat, præstari deberent? Respondit, posse benigna voluntatis interpretatione dici, iis quoque à republica præstanda.